Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro de Investigacion y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

245,867,072 376,888,206 PASIVO
Pasivo Circulante
64,552,168 Y Cuentas por Pagar a Corto Plazo
55,513,374 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
7,935,722 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
7,543 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
1,095,529 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
181,314,904 376,888,206 Pasivo No Circulante
14,528,896 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 220,993,134 Deuda Publica a Largo Plazo
0 154,119,033 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 1,776,039 Fondpg y Bigr)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
166,786,008 0 Provisiones a Largo Plazo
8 8 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

20,171,881

20,171,881
15,574,672
0

0

0

0
4,534,780

0
62,429

O O O O oo

0
376,003,370

269,657,827
269,657,827
0
0
106,345,543
0
0
106,345,543
0
0
0

11,698,105

11,698,105
0
0
0
0
11,698,105
0

O O O O O O O O

0
253,456,012

0

0

0

0
253,456,012
72,403,439
169,538,220
0

0
11,514,353
0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Jesus Corona Uribe
Secretario Administrativo

Elaboré: Lic. Sergio Paniagua Vazquez
Subdirector de Recursos Financieros

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Paginalde1




