## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	245.867.072	376,888,206	PASIVO	20,171,881	11,698,105
	,,	210,222,222	Pasivo Circulante	20,171,881	11,698,105
Activo Circulante	64,552,168	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	15,574,672	(
Efectivo y Equivalentes	55,513,374	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,935,722	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,543	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	11,698,105
Almacenes	1,095,529	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	4,534,780	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante	181,314,904	376,888,206	Otros Pasivos a Corto Plazo	62,429	(
Inversiones Financieras a Largo Plazo	14,528,896	0	Pasivo No Circulante	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	14,320,696	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	220,993,134	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Proceso	U	220,993,134	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	0	154,119,033	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	1,776,039	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	166,786,008	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0	, and the second se	274 222 272	252.454.04
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	376,003,370	253,456,012
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	269,657,827	C
			Aportaciones	269,657,827	(
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	106,345,543	253,456,012
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	72,403,439
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	169,538,220
			Revalúos	106,345,543	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	11,514,353
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Jesús Corona Uribe Secretario Administrativo Elaboró: Lic. Sergio Paniagua Vázquez Subdirector de Recursos Financieros